

OS No.75/2012 PW.1

ದಿನಾಂಕ:-16-08-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಆರ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರನ್ನು

ಅನುವಾದಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು. ಅನುವಾದಕರಿಗೂ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ನಾನು ಡಿಪ್ಲೋಮಾ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಖಾಯಂ

ಆಗಿ ನಾಸಿಕದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕೂಡಿ ನಾಸಿಕದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, ಹಿರಿಯರು ಇಬ್ಬರು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಅಂದರೆ 3 ನೇ ಮಗ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದೇವೆ. ನಾನು ರಿಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಅಂದರೆ ಲ್ಯಾಂಡ್ ಡೆವೆಲಪ್ ಮೆಂಟ್ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೇ ಕೂಡಿಯೇ ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಜಮಖಂಡಿಗೆ ಬಂದು ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಪ್ರರಕಣ ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತ್ರ ನಮೂದು ಇದೆ, ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ದಾವಾ ಯಾವ ಸ್ವರೂಪದ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ನನ್ನನ್ನು ಭದ್ರ ಪಡಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸುವ ಕಾರಣ ಈ ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದ ಇದೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ರದ್ದು ಮಾಡಲು ಈ ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಘೋಷಣೆಗಾಗಿ ಈ ದಾವಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಮನೆಯ ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಮಾಣಿಕಚಂದ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಮಾಣಿಕಚಂದ ನಂತರ ಶಾಂತಿಲಾಲರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು, ಅವರ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಾ ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿತ್ತು.

2. ಮಾಣಿಕಚಂದರವರಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 3 ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ ರೂಪಚಂದ, ಶಾಂತಿಲಾಲ, ಬಾಲಚಂದ್ರ ಇನ್ನೊಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಿರಿಯವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ನಾನು ಜನಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ, 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಅವರೆಂದರೆ ಕುಸುಂಬೇನ, ಸೀತಾಬೇನ, ಪಾಮಾಬೇನ ಇನ್ನೂ ಉಳಿದ ಇಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಿಲಾಲ ಇವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದು ಅವನ ಹೆಸರು ಮುರುಗೇಶ. ರೂಪಚಂದ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಮಗ ದಿವಾಕರ ಅಂತಾ ಮಗ. ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಕುಸುಂಬೇನ ಮಾತ್ರ

ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಈ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ಭಾಗ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಾಣಿಕಚಂದ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ ಮಾಣಿಕಚಂದ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗಲೇ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಮುದಾಂಕ ಶುಲ್ಕ ಇರುವ ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಅದರ ಪ್ರತಿ ಇದೆಯಾ ಇಲ್ಲವಾ ಅಂತಾ ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಅದು ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 55 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆಯೇ ಜಮಖಂಡಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾಲಾಲ ಇವರ ಲಗ್ನ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಲಗ್ನವಾಗಿ 50 ವರ್ಷ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ರೂಪಚಂದ ಅವರ ಮಕ್ಕಳನ್ನಾಗಲೀ, ಸಹೋದರರನ್ನಾಗಲೀ ವಾಜ್ಞ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನನ್ನ ಕಬ್ಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನಮ್ಮ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಇರುವ ಕಾರಣ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಬ್ಬಾ ಮತ್ತು ಹೆಸರು ಇದೆ ಅಂತಾ ನಮೂದು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಮುಂಚೆಯೇ ನಡೆದಿತ್ತು ದಾವಾ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಅದು ಎಂಟ್ರಿ ಆಗಿದೆ. ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ತಲಾಠಿಗೆ ವರದಿ ಕೊಡುವುದರಿಂದ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿತ್ತು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ಮೇ 2012 ರಲ್ಲಿ ಇಸ್ಲಾಂಪೂರದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದರು. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಒಪ್ಪಿದ ವಿಷಯಗಳು ಅಲ್ಲ. ಆದರೆ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ವಿಸ್ತೃತವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

4. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ದತ್ತಿ ನ್ಯಾಸಮಂಡಳಿಯ ಸದಸ್ಯರು ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮರಣಾನಂತರ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೋಟಿ ಇತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಅದರ ಪ್ರಕಾರ ನಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿರವರು ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:14.05.2012 ರಂದು ನಮ್ಮ ತಂದೆ 1 ನೇ ವಾದಿ ಕಾರ್ಪೋರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪ್ರೊಬೇಟಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅಕೌಂಟ ಯಾರಿಗೂ ಚಾಲನೆ ಮಾಡದಂತೆ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಶ್ರೀ.ಎಸ್.ಜಿ.ಕುಲಕರ್ಣಿ, ಮುಖಾಂತರ ಒಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಹಾ ಕಾರ್ಪೋರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿ:15.12.2011 ರ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಪೋಸ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಕಾರಣ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಾನು ಸಹ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಶಿರಸ್ತೆದಾರರ ಕಚ್ಚಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತರಿಸಿದ್ದು, ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಒಡೆದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೊಡಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಖಾಲಿ ಲಕೋಟೆ ಇದ್ದು, ಅದರ ಮೇಲೆ ಡಾಕ್ಟರ ರಮಣ ಉತ್ತಮಚಂದ ಶಹಾ ಅಂತಾ ಇದ್ದು, ಅದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ವೈದ್ಯರು ಆಗಬೇಕು, ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಅವರ ಅಣ್ಣನು ಆಗಬೇಕು. ದಿ:15.12.2011 ರ ನೋಂದ ಆದಗ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿದ್ದಾರೆ. ರಾಜೇಶ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಶಹಾ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ಇನ್ನೊಂದು ಲಕೋಟೆ ಇದ್ದು ಅವರು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಇದೆ. ರಾಜೇಂದ್ರ ಚುನಿಲಾಲ ಶಹಾ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿನ ಇನ್ನೊಂದು ಲಕೋಟೆ ಇದ್ದು ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಇದ್ದು ಅದು ಏನು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕಾರ್ಪೋರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಿಯೋಗಿ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿ

ಪಂಚಾನಾಮೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಲಕೋಟೆ ಮತ್ತು ವೈದ್ಯರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ಡಾಕ್ಟರ ರಮನ್ ಉತ್ತಮಚಂದ ಶಹಾ ಅವರ ಹೆಸರಿರುವ ಲಕೋಟೆ, ಅದೇ ರೀತಿ ರಾಜೇಂದ್ರ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಶಹಾ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಲಕೋಟೆ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-4 ರಿಂದ ನಿಡಿ-6 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ರವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಲಕೋಟೆ, ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-7 ರಿಂದ ನಿಡಿ-9 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಮತ್ತು ಈಗ ಲಕೋಟೆಯಲ್ಲಿರುವ 3 ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಕ್ತವೆಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೋನ ಮೂಲಕ ಮಾತನಾಡಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಲಾಕರ್ ಆಪರೇಟ್ ಮಾಡುವುದಾಗಿ ಮಾತನಾಡಿದ್ದು ಇತ್ತು. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದ 2 ದಿನಗಳ ಮುಂಚೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಲಾಕರ್ ತೆಗೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾದ ಸುಜಿತ ಅನ್ನುವವರು ಕೂಡಾ ನಾನು ಹೋದ 2 ದಿನಗಳ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಂತೆ ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋದ 2 ದಿನಗಳ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಅವರು ಹೋಗುವಾಗ ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ರಾಜೇಂದ್ರ ಇವರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಸಹ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೋದಾಗಲೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲಾಕರ್ ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬರಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ.

5. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಅವರ ತವರು ಮನೆ ಇಸ್ಲಾಂಪುರ ಇರಬಹುದು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರತನಚಂದ ಇರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪುನಃ ಹೇಳುವುದೆನೆಂದರೆ ಉತ್ತಮಚಂದ ಇರಬಹುದು ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ರಮಣ ಅಂತಾ ಮಗ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ, ಇನ್ನೂ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಷ್ಟು ದಿನಗಳವರೆಗೂ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಡಾಕ್ಟರ ರಮನ್ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ನಾನು ಸಾಕಷ್ಟು ಸಲ ಬಂದಿದ್ದೆ. ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಸಲ ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಬಂದೆನು. ನಾನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತವರುಮನೆ ಇಸ್ಲಾಂಪುರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ 1 ನೇ ವಾದಿಗೂ ಸಹ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಮಕ್ಕಳು ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಡಾಕ್ಟರ ರಮನ್ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತಿರಬಹುದು. ರಮನ್ ಮಾತ್ರ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಡಾಕ್ಟರ ರಮನ್ ಇವರ ಎಷ್ಟು ಮಂದಿ ಸಹೋದರರು ಅಂತಾ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮರಣಾನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಉತ್ತರೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದು ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾನೂನು ರೀತಿಯ ಎರಡನೇ ದರ್ಜೆಯವರಾದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದ ಒಬ್ಬರೇ ಎರಡನೇ ದರ್ಜೆಯ ವಾರಸುದಾರರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವಾರಸುದಾರರು ಅಂತಾ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಣಿಕಚಂದರವರ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು, ರೂಪಚಂದರವರ ಸೊಸೆ ಸಹ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2013 ರಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿ ಮುನಿಸಿಪಲ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಕಚೇರಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ, ಜೈನ ಮಂದಿರ ಹೊಂದಿ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಮತ್ತು

ಈವಾಗ ಎಷ್ಟು ಇದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಹಾಕುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ 3-4 ಕೋಟಿ ಸ್ವತ್ತು ಬೆಲೆ ಬಾಳುತ್ತಿತ್ತು ಮತ್ತು ಈಗ 5 ರಿಂದ 6 ಕೋಟಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧಾರಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ನನಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೋಸ್ಟ್ ಮೂಲಕ ಬಂತು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಈಗ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮೃತರಾಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ:05.07.2018 ರಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪೈಕಿ ನೋಂದಾಯಿತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದು ಯಾವಾಗ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ದಿ:12.01.2012 ರಂದು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ರೀತಿ ಬಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಓದಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ನಿಡಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-11 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಬಂದ ನಂತರ ಓದಿ, ತಿಳಿದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿರವರನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಪರ್ಕಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾರಾ ನಂ.8 ರಿಂದ 11 ರಲ್ಲಿನ ವಿಷಯಗಳು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೆನಪಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಪ್ಯಾರಾಗಣನವಾಗಿ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಕೇಳಿದ ಅರ್ಜಿ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಬಂದ ನಂತರ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಬಳಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಆ ವಿಷಯವಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ರಾಜೇಂದ್ರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಸಾಕ್ಷಿಯಾದ ಸುಜೀತ ಶಹಾ ಇವರ ಬಳಿ ಸಹ ನಾನಾಗಲೀ, ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಲೀ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಎಲ್.ಕವಟಕೊಪ್ಪ ಇವರನ್ನು ನಾನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಪಶ್ಚಿಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕುವುದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಪ್ರತಿ ಬಂದ ನಂತರ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಕಾನೂನು ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಐ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ