

**O.S.No.75/2012 PW.1**

ದಿನಾಂಕ:-02-12-2021 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಅನುವಾದಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಆರ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ**

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶಾಂತಾಬೇನಯವರ 2 ನೇ ವಾರಸುದಾರರು ಜ್ಯೋತಿ ದಿವಾಕರ್ ಶಹಾ ಅಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ಶಾಂತಾಬೇನಯವರ 2 ನೇ ವಾರಸುದಾರರ ಅಲ್ಲ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸೀತಾಬೇನಯವರಿಗೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು 3 ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು, ಪಾಮಾಬೇನ 3 ಗಂಡು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಕಸ್ತೂರಿಬೇನ ಇವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸೀತಾಬೇನ ಕೆಲವು ಮಕ್ಕಳು ಪುನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಇನ್ನೂ ಕೆಲವು ಮಕ್ಕಳು ನಿಪ್ಪಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಪಾಮಾಬೇನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಕರಾಡದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕಸ್ತೂರಿಬೇನ ಎಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕುಸುಮಬೇನ ಇನ್ನೂಬ್ಬ ಅತ್ತೆ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ನುಡಿಯುತ್ತಾಳೆ. ಸದರಿಯವರು ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ. ಮೂಲತಃ ಮುಂಬೈದವರು ಈಗ ಅಮೆರಿಕಾದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಕುಸುಮಬೇನ ಇವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಸಿಟಿಎಸ್ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಅಂಗಡಿ ಮಳಗಿಗಳನ್ನು ಶಾಂತಾಬೇನ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮಳಗೆಯ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಿಡಿ-3 ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಂತೆ ರಾಜೇಂದ್ರ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಶಹಾ, ನಿಲಯ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಶಹಾ, ಮನೋಜ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಶಹಾ, ನಾನು, ರಾಜೇಂದ್ರ ಚುನಿಲಾಲ ಶಹಾ ಈ ಎಲ್ಲರು ಬೆನೆಪಿಷಿಯರಿ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಆದರೆ ನನಗೆ ಮಾನ್ಯ ಇಲ್ಲ. ರಾಜೇಂದ್ರ, ನಿಲಯ, ಮನೋಜ ಮತ್ತು ನಾನು ವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದು ನಾವು ಖಾಸ ಸಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರಿಗೆ ತಲಾ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಂತೆ ನಿಡಿ-3 ರನ್ವಯ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಇದೆ

ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾನ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಶ್ರೀಮತಿ.ಪ್ರಮಿಳಾ ಮತ್ತು ಸ್ವಾತಿ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿ ಇನ್ನೂಳಿದ ಬೆನೆಪಿಷಿಯರ ನಮ್ಮ ಸಹೋದರರ ಹೆಂಡಂದಿರ ಎಂದರೆ ನಿಲಿಮಾ, ಅಲ್ಯಾ, ಶೀತಲ, ಲಲಿತಾ ಇರಬಹುದು, ಆದರೆ ನನಗೆ ನಿಡಿ-3 ಮಾನ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿನ ವಕೀಲಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ನಾವು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಒಂದೇ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

3. ನಾನು ದಿ:05.12.2019 ರಂದು ನಿಪಿ-9 ರ ಪ್ರಕಾರ ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಎಲ್.ಕವಟಕೊಪ್ಪ ಇವರ ಸನ್ನದ್ಧನ್ನು ದಿ:08.11.2009 ರಿಂದ ದಿ:08.11.2011 ರವರೆಗೆ ಸಸ್ಪೆಂಡ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆದೇಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬೇನ ಮತ್ತು ಇಸ್ಲಾಂಪೂರದಲ್ಲಿರುವ ಆಕೆಯ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಹಾ ಕುಟುಂಬದವರ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಿಡಿ-3 ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ದಾವಾ ಸಿಟಿವಿಸ್ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ದತ್ತಿಗಳಾಗಿ ನೇಮಿಸಿದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ನಾವು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಣಿಕಚಂದ ಶಹಾ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಮುತ್ಯಾನಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮತ್ತು 4 ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಮದುವೆಯಾಗದೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಣಿಕಚಂದ ಶಹಾ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬಾಲಚಂದ್ರ ಶಹಾರವರ ತಂದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎ.ಆರ್.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-3 ಪರವಾಗಿ

- ನಮ್ಮ ಮುತ್ಯಾನ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆಗ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ವಾಟ್ಸಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಇದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಅಂತಾ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ರೂಪಚಂದರವರಿಗೂ ಸಹ ಹಿಸ್ಸಾ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ