

ದಿನಾಂಕ:-07-02-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಅನುವಾದಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

- ನನ್ನ ಊರು ಪುಣೆ ಹತ್ತಿರ ಖೇಡಗಾಂವ ಇದೆ. ನಾನು ಪುಣೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೇನೆ. ಪುಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಂಸಾರ ಸಹಿತನಾಗಿ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಜಮಖಂಡಿಗೆ ನಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾಗ ಹೋಗಿ - ಬರುವ ರೂಡಿ ಇತ್ತು. ನಾನು ಆಗಾಗ ಚಿಕ್ಕಮ್ಮನನ್ನು ನೋಡಲು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಸಹೋದರ ರಮಣಬಾಯಿ ಇಂಸ್ಲಾಪೂರದಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯು ಸಹ ಮೂಲತಃ ಇಂಸ್ಲಾಪೂರದವಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ಇಂಸ್ಲಾಪೂರಕ್ಕೆ ಹೋದರೆ ಇವರು ರಮಣಬಾಯಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಸಹಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಮಣಬಾಯಿ ಇವರು ವೈದ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ರಮಣಬಾಯಿ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ರಮಣಬಾಯಿ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಂಸ್ಲಾಪೂರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಡಾ-ಉಮರಾಣಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಕುಟುಂಬದ ವೈದ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವತ್ತು ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಡಾ-ಉಮರಾಣಿ ಬಳಿ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಂದು ಉಮರಾಣಿ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಡಾ-ಉಮರಾಣಿರವರ ಬಳಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಖಾಯಂವಾಗಿ ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಅವರ ಗಂಡ ಇಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇರುವ ಕಾರಣ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸಿದ್ಧವಾದ ವೈದ್ಯರು ಇರುವ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲಿಯೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಾ-ರಮಣಬಾಯಿ ಇವರ ಮಗಳು ಇದ್ದು

ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಸ್ವರೂಪಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ್ವರೂಪಾ ಈಕೆಯನ್ನು ಅಮೋಘ ಮೆಹತಾ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಪೂನಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರಿ ಇದ್ದು ಆಕೆಯ ಹೆಸರು ಸರಳಾ. ಸ್ವರೂಪಾಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮನೆಗೆ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಸರಳಾರವರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಲಗ್ನ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮೋಘ ಮೆಹತಾ ಈತನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರ ಇದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಅನುಪ ಮೆಹತಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನುಪ ಮೆಹತಾ ವಕೀಲಿ ವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ಅನುಪ್ ಮೆಹತಾ ಸ್ನೇಹಿತರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅನುಪ್ ಮೆಹತಾ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಸ್ಟಿ ಎಂದು ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯ ಮರಣಾನಂತರ ನಾನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಟ್ರಸ್ಟಿ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ಬಂದಾಗಲೇ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮರಣಾನಂತರ ಈ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2012 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಮೈತವಾಗಿದ್ದು ಈಗ 10 ವರ್ಷಗಳಾಯಿತು. ನಿಡಿ-3 ಮರಣಶಾಸನದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಟ್ರಸ್ಟಿ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಕ್ಷಮ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪ್ರೊಬೇಟ ನಮೂದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಪ್ರೊಬೇಟ ಪಡೆಯುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದ್ದು ಸಕ್ಷಮ ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಪ್ರೊಬೇಟ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರು ಮರಣಶಾಸನವನ್ನು ಓದಿ ತಕ್ಕಮಟ್ಟಿಗೆ ಅರ್ಥಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

3. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಇಂಸ್ಲಾಪೂರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮರಾಠಿ ಮಾತೃ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಣವನ್ನು 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಕೆಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮರಣಶಾಸನದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಮರಣಶಾಸನದ ಪ್ರಕಾರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದು ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟರ ಆಗಿದ್ದು, ಟ್ರಸ್ಟಿ ಕೂಡಾ ಆಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮರಣಶಾಸನದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ನಗದು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಜೀತ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಶಹಾ ಯಾರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ ಅವರು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಂಬಂಧಿ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸುಜೀತ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಶಹಾ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮೃತರಾಗುವ 2 ವರ್ಷ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಕಾಂತಿಲಾಲ ಮೃತವಾಗಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಒಬ್ಬ ಮಗನಿದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಮುರುಗೇಶ. ಸದರಿ ಮುರುಗೇಶ ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ತೀರಿಕೊಂಡ 4 ವರ್ಷ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಮಗ ಇಬ್ಬರೂ ಮೃತರಾದ ಕಾರಣ ದುಃಖದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದುದರಿಂದ ತಾನು ಮಾಡುವ ವೃತ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ನಿರ್ಧಾರದ ಮೇಲೆ ಹತೋಟಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅನುವಾದಕರಾದ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರು ಬರೆದಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ, ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ