

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಮರಾಠಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀ.ವಿ.ವಿ.ಲಾಡ್, ವಕೀಲರಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಬರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಅನುವಾದಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ:-24-02-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

- ವಾದಿಯರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ 3 ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು ಹಾಗೂ 4 ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು. ಸದರಿ 3 ಜನ ಸಹೋದರರು ಅಂದರೆ ರೂಪಚಂದ್ರ, ಬಾಲಚಂದ್ರ, ಶಾಂತಿಲಾಲ. ಸದರಿ 3 ಜನರ ನಡುವೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ರೂಪಚಂದ್ರ, ಬಾಲಚಂದ್ರ, ಶಾಂತಿಲಾಲ ಇವರಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರಿ ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ಕುಸುಮಾ ಗಂ.ರಸೀಲಾಲ ಶಹಾ. ಮಾಣಿಕಚಂದ್ರ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗಲೇ 1961 ರಲ್ಲಿಯೇ ನೋಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಈ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶಾಂತಿಲಾಲ ಮತ್ತು ಕುಸುಮಾಬಾಯಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕುಸುಮಾ ಮತ್ತು ಶಾಂತಿಲಾಲ ಇವರ ನಡುವೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾಟ್ಸಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಂದೆಯ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಸ್ವತ್ತು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಿಲಾಲ ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶದ ಬಾಪ್ಪು ಸ್ವತ್ತು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸ್ತ್ರೀಧನ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ತಪ್ಪು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸ್ತ್ರೀಧನ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ್ವತಃ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಸಹ ಅದು ಸ್ತ್ರೀಧನ ಅಂತಾ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಕುಸುಮಾಬಾಯಿಯದು ಸಹ ಅದರಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಸುಮಾಬೇನ ಈಗಲೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಸುಮಾಬೇನ ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಮಾಡಲು ಏಕೈಕ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನಿಡಿ-3 ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರೇ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡುವ 8 ದಿನದ ಮೊದಲು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊದಲು ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆಯುವ 8 ದಿನದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸುವಾಗ ವಕೀಲರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 4 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ 2 ಪುಟಗಳು ಹಸಿರು ಹಾಳೆಯಿಂದ ಇದ್ದು, ಇನ್ನೆರಡು ಪುಟಗಳು ಕಂದು ಬಣ್ಣದ್ದು ಮಸೂದಾ ಬಣ್ಣದಲ್ಲಿ ಇವೆ. 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ 15 ಅಂಕಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಜಮಖಂಡಿ ಅನ್ನುವ ಅಕ್ಷರವನ್ನು ಎರಡು ಕಡೆ ಪೆನಿನ್ಸಿಂದ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಆಸು-ಪಾಸು ವಕೀಲರ ಸಹಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿಗಳು ಸಹಿತ ಇಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಅದರಲ್ಲಿನ ವಕ್ಯಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಕ್ಯಗಳನ್ನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ವಕೀಲರು ಸಹ ವಕ್ಯಗಳನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ವಕೀಲರು ಹಿಂದಿ ಮತ್ತು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಅನುವಾದಿಸಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿನ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಜೀತ ಶ್ರೀಕಾಂತ ಶಹಾರವರು ಸಹ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಡಿ-3 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ಕ್ಕೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಅವೆಲ್ಲ ಖೋಟೆ ಸಹಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ 4 ಸೆಟಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಪ್ರತಿ ಸೆಟಿನಲ್ಲಿ 4 ಪುಟಗಳು ಇದ್ದು ಪ್ರತಿ ಪುಟಗಳಿಗೂ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ 4 ಸೆಟಗಳಲ್ಲಿ 4 ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಖಾತೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆ ಸಹ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ, ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ವರದಿ ಮತ್ತು ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿರುವ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿನ ಹಸಿರು ಹಾಳೆಗಳು ಮತ್ತು ಸ್ವಲ್ಪ ಮಸ್ಕಾದ ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ವಕೀಲರು ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಬಿಳಿ ಹಾಳೆಯ ಮೇಲಿರುವ ವಕ್ತವೆಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಟೈಪ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಹಿ ಕೇವಲ 4 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಇನ್ನೊಂದು ಪುಟದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುಜೀತ ಅವರದು ಸಹಿತ ಅದೇ ರೀತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ಬರೆದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಡಾ-ಉಮರಾಣಿ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹೋದರ ಡಾ-ರಮಣ್ ಸಹ ವೈದ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಡಾ-ರಮಣ್ ಇವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೈತ್ರರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಡಾ-ರಮಣ್ ಇವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಡಾ-ರಮಣ್‌ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಪಡೆದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ಬರೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮಗ ಮತ್ತು ಗಂಡ ಮೃತರಾದ ಕಾರಣ ಖಿನ್ನತೆಗೆ ಒಳಗಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರಂತೆ ಯಾವುದೇ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, ಸುಜೀತ ಶಹಾ ಮತ್ತು ಶ್ರೀ.ಟಿ.ಎಲ್.ಕವಟಕೊಪ್ಪ ವಕೀಲರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಖೋಟೆಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಹಿ ಖೋಟೆಯಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಎರಡು ಪುಟಗಳ ಬಣ್ಣದ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಂಡನ ಮರಣಾನಂತರ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಇಸ್ಲಾಂಪೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು, ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ

ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು 4 ಸೆಟಗಳಲ್ಲಿ ಯಾಕಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು 4 ಜನರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಆದ ಕಾರಣ 4 ಸೆಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದೆ. ಲಾಕರನಲ್ಲಿ 4 ಸೆಟ ಇರಲಿಲ್ಲ 3 ಸೆಟಗಳು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-2/ 8 ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಾಕರನಲ್ಲಿ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಮತ್ತು ಎಪ್.ಡಿ ರಸೀದಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕ ಕೂಡಾ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದು ನಾನು ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪುನಃ ಹೇಳುವುದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಾಜರಪಡಿಸಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿ ಅವುಗಳ ರುಝಾಕ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರಾಹಕರ ಯಾದಿಯಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಹೆಸರು ಕಂಡು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇನ್ನೂ ಬೇರೆ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು 27 ನೇ ಪೇಜದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 27 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಸಮಯದ ವಿವರಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವು ನಮೂದು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಸಹಿಯಾಗಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ಬುಕ್‌ನಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪುಟ 27 ರಲ್ಲಿ ಮೂರೇ ಬಾರಿ ಸಹಿಗಳು ಇದ್ದು ಮೂರೇ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇದ್ದು ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾವು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸೇಪ್ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ವಾಲ್ವು ಎಂಟರ್ಸ ಅಂಟಿಡೆನ್ಸ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಲಾಗಿ ನಿಪಿ-11 ಅಂತಾ ಪುಟ - 7 ನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳಲ್ಲಿನ ಮೂವರು ನಮೂದನೆಗಳನ್ನು 11 ಎ 1, 11 ಎ 2, 11 ಎ 3 ಅಂತಾ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಲೆಂತ್, ಸೈಜ್, ಮಶೀಯ ವಯಸ್ಸು, ಸ್ತ್ರೋಕ ಇವುಗಳಿಗೂ

ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸುಜೀತ ಶಹಾಗೂ ಸಹ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಸೌಲಭ್ಯ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಟರ್ ಅಂತಾ ನೇಮಕ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಂಶಯಾಸ್ಪದದಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿರುವಂತೆ ಸುಳ್ಳು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ಮಾಡುವಾಗ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ ಸರಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ಬಗ್ಗೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ಪರಿಣಾಮದ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅನುವಾದಕರಾದ ಶ್ರೀ.ವಿ.ವಿ.ಲಾಡ್ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ