

ದಿನಾಂಕ:-10-03-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಅನುವಾದಕರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

- ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ವಾದಿಯನ್ನು ದತ್ತಿ ಅಥವಾ ನ್ಯಾಸ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ವಿಚಾರವೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲೀ, ವಾದಿಗಾಗಲೀ ಹೇಳಿದ್ದರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ 8 ದಿನದ ಮೊದಲು ಹೇಳಿದ್ದರು, ವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕೈಪಿಯತನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳನ್ನು ಅರಿತುಕೊಂಡು ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವೈದ್ಯರ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಸ್ವತಃ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರಿಗೆ ತಿಳಿಯಬಾರದು ಎಂದು ವೈದ್ಯರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾವು ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಅಂಕಿ-ಅಂಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ವಕೀಲರಿಗೆ ಯಾವತ್ತು ಸಂಪರ್ಕ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆಯು ಹಲವಾರು ಬಾರಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿದ ವಕೀಲರ ವಿರುದ್ಧ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಕೀಲರ ಪರಿಷತ್ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿ ಶಿಕ್ಷೆ ಗುರಿಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ.

2. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹೋದರ ಡಾ-ರಮಣ್ ಇವರ ಹಾಗೂ ಸುಜೀತ ಇವರ ಮೌಖಿಕ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕೇಳಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸುಜೀತ ಮತ್ತು ಡಾ-ರಮಣ್‌ರವರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಸಮನ್ಸ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಮನ್ಸ ಜಾರಿ ಆದ ನಂತರ ಡಾ-ರಮಣ್ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಶ್ರವಣ ಶಕ್ತಿ ಕುಂದಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು, ಸುಜೀತರವರನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಡಾ-ರಮಣ್‌ರವರ ಶ್ರವಣ ಶಕ್ತಿ ಕುಂದಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೋಟೈ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಅವರು ಕೋಪಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೋಟೈಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಡಾ-ರಮಣ್‌ರವರು ಬಂದರೆ ನಿಜವಾದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೋಟೈಯಾಗಿ ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೂ ಸಹ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ನನಗೆ ಬೇಕಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಅದರ ಸೂತ್ರದಾರನಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಶಾಂತಿಲಾಲ ಇವರ ಸಹೋದರನಾಗಿದ್ದು ಕಾನೂನು ರೀತಿಯ ವಾರಸುದಾರನಾದ ಕಾರಣ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾರಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೋಟೈ ಇದೆ ಅಂತಲೂ ವಾದಿ ಸಾಧನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಸತ್ಯಾಸತ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಪಾರದರ್ಶಕತೆ, ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಾದಿ ತಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎ.ಆರ್.ಟಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-3 ಪರವಾಗಿ

- 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾದಿಯ ಹಿರಿಯ ಅಣ್ಣ ರೂಪಚಂದ ಅವರ ಸೋಸೆಯಾಗಬೇಕು. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹೋದರನ ಸೋಸೆ ಆದ ಕಾರಣ ಅವರ ಸೋಸೆಯು ಆಗುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ರೂಪಚಂದರವರ ಸೊಸೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆಕೆಯು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸೊಸೆ ಆದ ಕಾರಣ ಆಕೆಯು ಸಹ ಹಕ್ಕುದಾರಳು ಆಗುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ನಾನು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ವಾದಿ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದಂತೆ ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಬಿ.ಕೆ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅನುವಾದಕರಾದ ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಟಿ.ಬಿ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ