

O.S.No.75/2012 DW.4

ದಿನಾಂಕ:-31-03-2022 ರಂದು ಪುನಃ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಎಮ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ

- ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಕೈಪಿಯತ್ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಕೈಪಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಖೊಟ್ಟಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ದ್ವೇಷ ತಂಟೆ-ತಕರಾರು ಇಲ್ಲ. ಈಗ 34 ವರ್ಷಗಳಿಂದಲೂ ನಾನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇನೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರನ್ನು ಆಗಾಗ ನಾನು ಭೇಟಿಯಾಗುವ ಸಂದರ್ಭಗಳು ಇತ್ತು. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಭೇಟಿಯಾದಾಗ ವಿಷಯ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಇಸ್ಲಾಂಪೂರದಲ್ಲಿ ಮೈತವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು

ಇಸ್ಲಾಂಪೂರದಲ್ಲಿರುವ ಡಾ-ರಮಣ್ ಶಹಾ ಅಂದರೆ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಮ್ಮನಾಗಬೇಕು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೈತವಾಗಿದ್ದರು. ರಮಣ್ ಶಹಾ ವೃತ್ತಿಯಿಂದ ವೈದ್ಯರು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಆರೋಗ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಡಾಕ್ಟರ ರಮಣ್ ಶಹಾರವರೇ ಕಾಳಜಿ ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಡಾಕ್ಟರ ದಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಡಾಕ್ಟರ ಪರಾಂಜಪೆ ಎನ್ನುವವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಈಗ ನಿಡಿ-3 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಖೊಟ್ಟಿ ಸಹಿ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರಿಗೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಇಚ್ಛೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. 2011 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಮೇ-2011 ರಂದು ನಾನು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರನ್ನು ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕೈಪಿಯತ್‌ದಲ್ಲಿ ವಂಶಾವಳಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ರೂಪಚಂದರವರ ಸಂಬಂಧಿ ಅಂತಾ ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ. ರೂಪಚಂದ ಇವರ ಮಗ ದಿವಾಕರ. ಸದರಿ ದಿವಾಕರ ಇವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ದಿವಾಕರಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿವಾಕರವರ ಹೆಂಡತಿ ಆಗಿದ್ದು ವಾರಸುದಾರರು ಅಂತಾ ಹಕ್ಕನ್ನು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಕೈಪಿಯತ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮ್ಮದು ಏಕತ್ರಗ್ರಾಣಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು, ರೂಪಚಂದ, ಬಾಲಚಂದ್ರ, ಶಾಂತಿಲಾಲ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದು ಸುಳ್ಳು ಇದೆ, 1961 ರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ನೊಂದಾಯಿತ ವಾಟ್ಸಿ ಪ್ರಕಾರ ಬೇರೆ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ದರ್ಜೆ ವಾರಸುದಾರಳು ಅಂತಾ ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನಾನು 2 ನೇ ವಾರಸುದಾರಳು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:-ಶ್ರೀ.ಡಿ.ಆರ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಪರವಾಗಿ

ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ ವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಕಲಿತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಯಡಳ್ಳಿಯ ಐ.ಟಿ.ಐ ಕಾಲೇಜದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೋಧಕೇತರ ನೌಕರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು 1 ನೇ ದರ್ಜೆಯ ಸಹಾಯಕಿ ಅಂತಾ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಲಗ್ನು 1989 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ದಿವಾಕರರವರ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಂತಾನ ಇಲ್ಲ. ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ಬರೆಯಲು

ಸಮಾಜದವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಮಾಣಿಕಚಂದ ಇವರಿಗೆ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ಸದರಿಯವರ 4 ಜನ ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಬಾಳು ಅಂತಾ ಮಗನಿದ್ದು ಅವಿವಾಹಿತರಾಗಿ ಮೈತವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು 4 ಜನ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಾವ ರೂಪಚಂದ ಅವರಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ನನ್ನ ಗಂಡ ದಿವಾಕರ ಶಹಾ ಆತನ ಸಹೋದರ ರವೀಂದ್ರ. ರವೀಂದ್ರ ಅವಿವಾಹಿತರಾಗಿ ಮೈತರಾದ್ದರು. ರೂಪಚಂದ ಇವರಿಗೆ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ಶಶಿಕಲಾ, ಕುಮುದಿನಿ, ಸುಚಿತಾ @ ಬೇಬಿ, ಕಮಲಬೇನ ಅಂತಾ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ಕೈಪಿಯತ್ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಕೀಲರಿಗೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆದರೆ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಕಾಣಿಸಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ವಕೀಲರು ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತಾವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೈಪಿಯತ್ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೈಪಿಯತನಲ್ಲಿ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರನ್ನು ನಮೂದಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

2. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ಮುನಿಸಿಪಾಟಿ ಎದುರುಗಡೆ ಇರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಮತ್ತು ದಿವಾಕರ ನಡುವೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇತ್ತು. 2001 ರಲ್ಲಿ ದಿವಾಕರರವರು ಮೈತವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ದಿವಾಕರರವರ ಮರಣಾನಂತರ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಭೇಟಿಯಾಗುವ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬರ ಮನೆಗೆ ಇನ್ನೊಬ್ಬರು ಹೋಗುವ ಸಂದರ್ಭ ಇತ್ತು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತವರು ಮನೆಯವರು, ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇದೆ. ಜೈನ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ, ಹಬ್ಬ ಹರಿದಿನಗಳಂದು ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ಯಾವತ್ತು ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆಗಾಗ ಅನಾರೋಗ್ಯಗಳಿಗೆ ದವಾಖಾನೆಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ದಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಪರಾಂಜಪೆ ಡಾಕ್ಟರಗಳಿಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಇಸ್ಲಾಂಪೂರದಲ್ಲಿ ಡಾ-ಉಮರಾಣಿ ಎನ್ನುವವರ ಬಳಿ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಬ್ಯಾಂಕರನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಲಾಕರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸುವ

ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿ ನನಗೂ ಸಹ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಲಾಕರ್ ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿತ ಹಾಜರ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ಲಾಕರನಿಂದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ನಡೆಯುತ್ತಿರುವಾಗ ಹಾಜರ ಇದ್ದೆನು, ಆದರೆ ಏನೇನು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ತೆಗೆದರು ಅಂತಾ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯೋಗಿ ಲಾಕರನಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸಹಿತ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ಸಮಾಲೋಚನೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಜಮಖಂಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರುವ ಸುಜೀತ ಶಹಾ ಬಳಿ ತಮ್ಮ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬರೆಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಇಲ್ಲ ಎಂದಾಗ ನಾನು ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಬರೆದುಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಜೀವಂತ ಇರುವಾಗ ಜಮಖಂಡಿಗೆ ಅವರ ಸಹೋದರಿ ಲಲಿತಾಕುಮಾರಿ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಡಾ-ರಮಣ ಸಹ ಸಹೋದರರ ಪೈಕಿ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ-1 ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ತಂಗಿ ಲಲಿತಾಕುಮಾರಿ ಇವರ ಮಗ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು. ಮಾಣಿಕಚಂದ ಅವರ ಮರಣಾನಂತರ ಅವರ ಎಲ್ಲಾ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ನೊಂದ ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ಮಗ ಮತ್ತು 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಜೊತೆಗೆ ವಾರಸುದಾರರು ಆಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆವು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾಣಿಕಚಂದ ಅವರ 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಸಹ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಶಾಂತಾಬಾಯಿ ಇವರು ಮರಾಠಿ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮೊದಲು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಝರಾಕ್ ಪ್ರತಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರ ಸಹಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನಿಡಿ-3 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದಾಗ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದೆರಡು ಅಕ್ಷರಗಳು ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ಶಾಂತಾಬಾಯಿಯವರು ಮೃತರಾಗುವ ಮೊದಲು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆಸಿದ್ದು ಅದು ನಿಡಿ-3 ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-3 ರ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪಡೆದು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ವಕೀಲರಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಓದಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಕೈಪಿಯತ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದಾದ ಮೇಲೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಿಸಿ ನೋಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಬಾಲಚಂದ್ರರವರು ಕಾರ್ಪೋರೇಶನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಒಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಕೈಪಿಯತ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ಒಪ್ಪಿ ರುವರು.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಜಮಖಂಡಿ

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ